Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU
BALANCO FINANCEIRO

Secretaria 1 a 37
Periodo: Janeiro a Dezembro

Data geracé&o: 20/04/2021 10:01:58

INGRESSOS

Receita Or¢camentéria (1)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinacdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)

Transferéncias Recebidas para a Execugao Orcamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execu¢do Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgcamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + 1V)

Nota

Exercicio
Atual

1.546.187.598,62
529.962.461,15

1.016.225.137,47

284.278.774,49
372.105.387,03
196.050.650,40

10.590.672,60
153.199.652,95

56.673.886,01

56.673.886,01
0,00
0,00
0,00

249.317.259,32

60.611.442,51
13.964.927,67
124.006.299,55
50.734.589,59

588.474.736,39

588.474.736,39

2.440.653.480,34

Exercicio: 2020

Exercicio
Anterior

1.242.579.804,00
579.910.266,16

662.669.537,84

134.844.516,33
278.222.296,50
158.303.106,22
3.939.959,38
87.359.659,41

51.686.552,59

51.686.552,59
0,00
0,00
0,00

255.172.286,95

45.257.778,47
48.356.560,73
101.955.203,39
59.602.744,36

505.273.912,54

505.273.912,54

2.054.712.556,08

DISPENDIOS
Despesa Orcamentéria (VI)
Ordinéria

Recursos Proprios

1.397.072.815,08
546.615.320,51

546.615.320,51

1.141.343.749,53
496.182.111,40

496.182.111,40

Codiub - Tecnologia da Informag&o

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed




Prefeitura Municipal de Uberaba - PMU
BALANCO FINANCEIRO

Secretaria 1 a 37
Periodo: Janeiro a Dezembro

Data geracé&o: 20/04/2021 10:01:58

DISPENDIOS

Despesa Orcamentéria (VI)

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinacdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execucao Orcamentéria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢édo Orgcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Orgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (1X)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + 1X)

Nota

Exercicio
Atual

1.397.072.815,08
850.457.494,57

260.686.292,65
341.496.430,62
86.053.942,31
10.362.621,55
151.858.207,44

58.021.753,68

56.794.832,98
0,00
1.226.920,70
0,00

270.558.580,06

36.124.985,36
33.812.380,12
96.597.202,81
104.024.011,77

715.000.331,52

715.000.331,52

2.440.653.480,34

Exercicio: 2020

Exercicio
Anterior

1.141.343.749,53
645.161.638,13

226.931.777,20
283.101.373,25
82.069.406,05
2.619.200,66
50.439.880,97

51.528.944,81

50.285.962,81
0,00
1.242.982,00
0,00

273.365.125,35

31.814.828,47
53.539.996,91
91.039.711,62
96.970.588,35

588.474.736,39

588.474.736,39

2.054.712.556,08
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